CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: câmara(5>camutanga.pe.leg.br

REQUERIMENTO N° 030/2021

Senhor Presidente,

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, obedecido às Normas
Regimentais, para que seja formulado um veemente apelo ao Executivo Municipal a fim que
possa CLIMATIZAR TODAS AS SALAS DE AULA DAS ESCOLAS DA AREA
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO, COM A IMPLANTAÇÃO DE APARELHOS DE
AR CONDICIONADO.

J U S T I F I C A T I V A :

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Salientando que a nossa região é de
Clima quente, e que o forte calor dentro de uma Sala de aula prejudica o aprendizado dos
alunos, como a saúde dos mesmos e dos profissionais da educação, O Presente pedido tem
como objetivo de proporcionar conforto e bem-estar, e assim dar melhores condições de estudo
e aprendizagem aos nossos estudantes, como também uma boa condição de trabalho aos
Professores e demais,

Sala das sessões da Câmara Municipal de Camutanga, em 19 de março de 2021.

Vereador

Av. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200